
 

Area Lavori Pubblici - N. 418 del 24-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

418 

Data 

24-10-19 

Oggetto: LAVORI DI RIPARAZIONE IDRAULICHE  VARIE IMMOBILI - 

IMPEGNO DI SPESA - 

 

 

 

N. 1034 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  ventiquattro del mese di ottobre 

,nel proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO: 
 
- che questo Ente è proprietario di vari immobili tra i quali molti necessitano di 
piccoli interventi di manutenzione  idrauliche;  
- che gli interventi sono: sostituzione rubinetteria, guarnizioni varie, stasamenti 
lavelli e scarichi, riparazione perdite di rubinetteria, riparazione sistema 
antincendio, ecc: 
 
VISTO l’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 che recita "Nel caso di 
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione può essere utilizzata: .... c) nella misura strettamente necessaria 
quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili 
dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le 
procedure ristrette o per le procedure competitive con negoziazione non 
possono essere rispettati. Le circostanze invocate a giustificazione del ricorso 
alla procedura di cui al presente articolo non devono essere in alcun caso 
imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici."; 

VISTO l'Art. 36 comma 2 lettera a circa l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta;”; 

Visto: 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

Area Lavori Pubblici - N. 418 del 24-10-2019 Pag. 2 

-  che  é  stato  richiesto  preventivo di spesa alla Ditta Termoidraulica M.T. 

s.n.c.  di Mercuri Mauro e Perelli Antonio con sede in Loc. Maltignano  P.Iva 

02651440543, in possesso dei requisiti di idoneità professionale per l’attività 
conferita, da cui risulta una spesa di euro 2.000,00 oltre iva di legge euro 
440.00 per un totale di euro 2.440,00; 
 
RITENUTO di dover assumere a carico del bilancio del corrente esercizio i 
suddetti  impegni di spesa come sotto riportati; 
- immobile scuola elementare manutenzione impianto antincendio riparazione 
rubinetteria stasamento scarichi sistemazione scarichi cassette ecc.. per un 
importo di euro 500,00 compreso iva  imputando la somma  al codice di 
bilancio 04.02-1.03.01.02.000 EX CAP. 692/03; 
- immobile sede biblioteca riparazione bagno perdita rubinetti ecc.. per un 
importo di  euro 150,00 compreso iva imputando la somma al codice di bilancio 
05.02-1.03.02.09.000 ex cap. 936/08; 
-  immobili adibiti a cimiteri riparazioni fontanelle con nuove rubinetterie, 
stasamento scarichi ecc.., per un importo di euro 300,00 compreso iva, 
imputando la somma al codice di bilancio 04.02-1.03.02.09.011 ex cap. 
1416/02; 
- immobili impianti sportivi, riparazione stasamento scarichi docce e bagni, 
riparazione perdita radiatori, sistemazione rubinetti ecc.. per un importo di euro 
1.000,00 compreso iva,  imputando la somma al codice di bilancio 
06.01-1.03.02.09.000 ex cap. 1776/09; 
- immobile centro disabili riparazione perdita bagno disabili stasamento scarico 
sostituzione alcuni rubinetti ecc.. per un importo di euro  300,00 compreso iva, 
imputando la somma al codice di bilancio 12.02-1.03.02.09.000 ex cap. 
1937/03; 
- immobile scuola materna sostituzione vari flessibili riparazioni rubinetteria 
cucina stasamento scarico lavelli ecc.. per un importo di euro 190,00 compreso 
iva, imputando la somma al codice di bilancio 04.06-1.03.02.09.005 ex cap. 
804/4; 
 
 
RITENUTO di dover affidare, il succitato lavoro presso i vari immobili, alla  
Ditta Termoidraulica M.T. s.n.c.  di Mercuri Mauro e Perelli Antonio con sede in Loc. 

Maltignano  P.Iva 02651440543 per l'importo complessivo di Euro 2.440,00 IVA 
compresa;  
 
Preso atto che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la competenza 
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è 
attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad 
adottare apposita determinazione; 
 
 

              D E T E R M I N A  
 
 

 
1) Di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 418 del 24-10-2019 Pag. 3 

2) Di affidare alla   Ditta Termoidraulica M.T. s.n.c.  di Mercuri Mauro e Perelli 

Antonio con sede in Loc. Maltignano  P.Iva 02651440543 i vari lavori e imputando 
la somma come sotto riportato: 
- immobile scuola elementare manutenzione impianto antincendio riparazione 
rubinetteria stasamento scarichi sistemazione scarichi cassette ecc.. per un 
importo di euro 500,00 compreso iva  imputando la somma  al codice di 
bilancio 04.02-1.03.01.02.000 EX CAP. 692/03; 
- immobile sede biblioteca riparazione bagno perdita rubinetti ecc.. per un 
importo di  euro 150,00 compreso iva imputando la somma al codice di bilancio 
05.02-1.03.02.09.000 ex cap. 936/08; 
-  immobili adibiti a cimiteri riparazioni fontanelle con nuove rubinetterie, 
stasamento scarichi ecc.., per un importo di euro 300,00 compreso iva, 
imputando la somma al codice di bilancio 04.02-1.03.02.09.011 ex cap. 
1416/02; 
- immobili impianti sportivi, riparazione stasamento scarichi docce e bagni, 
riparazione perdita radiatori, sistemazione rubinetti ecc.. per un importo di euro 
1.000,00 compreso iva,  imputando la somma al codice di bilancio 
06.01-1.03.02.09.000 ex cap. 1776/09; 
- immobile centro disabili riparazione perdita bagno disabili stasamento scarico 
sostituzione alcuni rubinetti ecc.. per un importo di euro  300,00 compreso iva, 
imputando la somma al codice di bilancio 12.02-1.03.02.09.000 ex cap. 
1937/03; 
- immobile scuola materna sostituzione vari flessibili riparazioni rubinetteria 
cucina stasamento scarico lavelli ecc.. per un importo di euro 190,00 compreso 
iva, imputando la somma al codice di bilancio 04.06-1.03.02.09.005 ex cap. 
804/4; 
del bilancio del corrente esercizio finanziario, ove risulta esservi la necessaria 
disponibilità, cod. cig  Z052A533E9; 
 
3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 
del D.Lgs. n.267/2000;  
 
4) Di pubblicare la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio 
al principi di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 
consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito comunale 
sezione trasparenza; 

 
418 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 418 del 24-10-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

11-11-19 al 26-11-19 Registro Albo pretorio n. 1513 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 11-11-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


